
 

 

 

 各連合自治会町内会長 様 

  旭 区 総 務 課  

 

 

「旭区災害ボランティア受け入れの流れ～ 

地域防災拠点と災害ボランティアセンターの連携～」の配布について（御連絡） 

 

 

日頃から、本市の防災事業に御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、旭区災害ボランティア連絡会及び旭区社会福祉協議会と協力し、横浜市内に大

規模地震が発生した際、「旭区地域防災拠点」と「旭区災害ボランティアセンター」が連携

し、災害ボランティアを地域につなげるまでの流れをまとめたＤＶＤ（20分程度）を作成

いたしました。 

各連合自治会町内会長に１枚ずつ配布いたしますので、是非地域の訓練等で御活用いた

だきますようお願いいたします。 

 

１ 配布について 

(1) 各連合自治会町内会長    １枚 

 (2) 旭区地域防災拠点運営委員長 １枚 ※３月中に郵送予定 

 

２ 活用について 

  地域防災拠点の訓練や運営委員会の会議等のほか、連合等で実施している訓練な

ど、地域の方が集まる場面で御活用いただきますようお願いいたします。 

 

３ その他 

  ３月末に、旭区ホームページ上でも映像の掲載を行います。 

 

 

御不明点等ございましたら、担当までお問い合わせください。恐れ入りますが、御理解と

御協力をお願い申し上げます。 

 

 

問合せ： 

旭区総務課危機管理・地域防災担当 

TEL 045－954－6007 FAX 045－951－3401 

            

旭 区 連 会 ３ 月 定 例 会 資 料 

令 和 ３ 年 ３ 月 1 8 日 

旭 区 総 務 課 区連会資料 ３－４ 


